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w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci szacunkowej powyzej wyrazonej w
zlotych réwnowartosci kwoty 30 000 euro i mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 (mniejsza niz kwota 5 186 000 euro) na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz.
423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) - prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego — roboty
budowlane.

Kontrakt 3:,,Modernizacja oczyszczalni Sciekow”
realizowane w ramach Projektu pn.
UPORZADKOWANIE GOSPODARKI WODN O-SCIEKOWEJ NA TERENIE
AGLOMERACJI WLOSZCZOWA
wspolfinansowanego ze $srodkow Funduszu Spéjnosei Unii Europejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2007-2013, priorytet I Gospodarka wodno-sciekowa,
dzialanie 1.1

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423,768, 811,915, 11461
1232), zawiadamia, ze w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego — roboty budowlane pn.: Kontrakt 3:,,Modernizacja oczyszczalni
§ciekow” -numer ogloszenia o zamowieniu w BIP 421770-2014, data zamieszczenia 30.12.2014 r.,
do Zamawiajacego wplynely pytania wykonawcow z dnia 09.01.2015r (z branzy elektrycznej) na
ktére udziela odpowiedzi zgodnie z ponizszym:

Pytanie 1

Prosimy o zamieszczenie szezegofowych schematow (a takze widokdw 1 zestawien) rozdzielnic RA1,
RA2, RA3.

Odpowiedz 1

Schematy rozdzielnic RA przedstawiono w projekcie elektryczinym na rys.2-6, rozmieszezenie szaf
wraz z wymiarami podano na rys. 9, natomiast elewacje na rys. 13

Pytanie 2

W zataczonej dokumentacji brak schematu rozdzielnicy AKPiA. Prosimy o zamieszezenie.

Odpowiedz 2

System sterowania, monitoringu oraz wizualizacji skladal sie bedzie z dwoch sterownikow
modufowych: PLCI1- (sterownik nadrzedny) i PLC2 (sterownik obiektowy). Sterownik nadrzedny
PLCI wraz z systemem SCADA zamontowany zostanie w Dyspozytorni oczyszezalni w budynku
socjalno-technicznym. Natomiast sterownik PLC2 (obiektowy) znajdzie si¢ w budynku rozdzielni RA
obok reaktora biologicznego. Ze wzgledu na redundancje (dodatkowe zabezpieczenie komunikacji),
sterowniki potaczone zostang dwutorowym wielomodowym widknem $wiattowodowym (GI) IEEE



802.3z w rurze ochronnej ér. 32 mm. Trase zlacza §wiattowodowego pokazano na rys.l. Naktady
zwiazane z ukfadaniem $wiattowodu podano w Kosztorysie poz. 9.2. Nie przewiduje si¢ dodatkowych
konwerteréw pomigdzy sterownikami. Kable $wiatlowodowe nalezy wprowadzi¢ bezposrednio na
dedykowane moduty w sterownikach. Sterowniki wyposazone beda w porty ethernetowe za pomoca
ktorych polaczone zostana z systemem wizualizacji oraz z lokalnymi panelami dotykowymi.
Dodatkowo nalezy doposazyé sterowniki w karty komunikacji szeregowej RS 485 z obstuga Modbus
RTU. Za pomocy tej sieci odbgdzie si¢ komunikacja z elementami wykonawczymi oczyszczalni
(przetwornice czestotliwosci), aparatami pomiarowymi i innymi obiektami technologicznymi
podanymi w proj. w p. AKPiA.

Dane zapisane w sterowniku PLC2 transmitowane bgda do systemu nadrzgdnego PLCI z

systemem SCADA. Dane musza by¢ zapisywane w karcie pamigci PLC1. W przypadku utraty

komunikacji z systemem nadrzednym, mozliwa bedzie analiza informacji na komputerze z

wykorzystaniem danych zapisanych na karcie pamigci.

System SCADA

PLC1 PLC2

Zadaniem sterownikéw PLC jest m.in. optymalne sterowanie praca oczyszczalni uzaleznione od
naplywu $ciekéw. System ma analizowaé optymalne punkty pracy pomp i tak sterowa¢ pompami aby
dla réznych naplywéw sposdb sterowania byt optymalny. Kolejna istotng cecha jaka powinny
wyrdzniaé si¢ zastosowane przetwornice czestotliwosei jest wbudowany mechanizm optymalizacji
zuzycia energii. Dzieki zastosowaniu takiego mechanizmu (Optimum Excitation Control) mozna
uzyskaé¢ oszczednodci energii rzadu 10%. Mozliwe jest to dzigki dostarczaniu do silnika ciaglego
optymalnego strumienia magnetycznego. Przetwornice powinny posiada¢ funkceje samodiagnostyki z
automatycznym ostrzeganiem o zblizajacym sig koficu trwaltosei kluczowych komponentow.

Zastosowane przetwornice czgstotliwosci powinny posiada¢ lokalny panel wyswietlajacy dane o
pradzie, czestotliwoscei czy napigciu pracy.
Wszystkie urzadzenia automatyki takie jak sterowniki PLC, przetwornice czestotliwosei, panele
dotykowe i oprogramowanie SCADA powinny pochodzi¢ od jednego dostawcy. Ze wzgledow
funkcjonalnych wymaga si¢ aby dostarczone urzadzenia sterownicze byly programowane z poziomu
jednej platformy systemowej. Nalezy dostarczy¢ oprogramowanie / licencje dla dwdch stanowisk
inzynierskich.



Oprécz opisanych powyzej niezbednych funkcjonalnosci dostarczony sprzet powinien spetniac
minimalne wymagania:
Panel dotykowy minimum 127 z wbudowanymi portami komunikacyjnymi RS232 i RS485,
wbudowanym portem ethernetowym oraz USB do programowania. Minimalna rozdzielczosé ekranu
to 800x600 z matryca kolorowa TFT 65k koloréw. Zasilanie 24 VDC.

Sterownik PLC modulowy z minimalng iloécia pamigci 40k krokéw programu, z wbudowanym
portem Ethernet, slotem na karte pamigei i USB. Karta komunikacji Modbus RTU. Obstuga
komunikacji Modbus TCP, karta komunikacji $wiatlowodowej.

Minimalna ilo$¢ wejéé cyfrowych 24 VDC: 64
Minimalna ilo$é¢ wyjs¢ cyfrowych 24 VDC : 16
Minimalna ilo§¢ wejs¢ analogowych : 8

Przetwornice czestotliwosci dedykowane do pomp, przeciazalnos¢ minimum 120% przez 60s, z
whudowana funkcja optymalizacji zuzycia energii elektrycznej, filtrem EMC co najmniej srodowisko
2, wbudowany swobodnie programowalny sterownik PLC do programowania dodatkowych
niezbednych funkcji. Przetwornice powinny mie¢ mozliwos¢ doposazenia w co najmniej 2 opcjonalne
karty komunikacji, lub dodatkowych wejs¢/wyjsc.

Ze wzgledu na szkodliwe warunki pracy wymagane jest aby gléwne elementy sterownicze tj.
sterownik PLC, panel dotykowy oraz falowniki byly zabezpieczone dodatkowo (podwadjne
lakierowanie elektroniki).

Pytanie 3

W PT czesei elektrycznej przy opisie sterowania pompami wystgpuje zdanie: ,,Zastosowane
przetwornice czgstotliwosci wyposazone sa w uktad optymalizacji zuzycia energii elektrycznej.
Wykorzystano efekt dziatania ciagtego strumienia magnetycznego w silnikach pomp wywotanego
specjalnym zasilaniem z przetwornic czgstotliwosci. Spodziewana oszczedno$¢ energii osigga wartosc
10%”. W zwiazku z powyzszym prosimy o podanie szczegétowych parametrow przetwornic dla
poszczegdlnych napedow.

Odpowiedz 3

Patrz — w odpowiedzi 2.

Pytanie 4

W przedmiarze robot cz. elektrycznej w poz. 3.4 ujeto: ,,Montaz kanalow instalacyjnych z PCW o
szer, podstawy do 60mm...(korytka kwasoodporne) - 200m.” Prosimy o wyjasnienie jakie korytka
nalezy wycenié? Z PCW czy stalowe kwasoodporne, petne czy siatkowe, jakie wymiary? Prosimy o
podanie dtugosci koryt dla poszczegdlnych wymiaréw.

Odpowiedz 4

We wszystkich obiektach oczyszezalni nalezy stosowa¢ korytka kwasoodporne. Wewnairz budynkow
_ siatkowe. Natomiast na obiektach, w przestrzeni otwartej — pelne.

Pvtanie 5

Prosimy o zamieszczenie schematu rozdzielnicy RG uwzgledniajacy jej modernizacjg. (Projekt mowi
o nowych dwoch liniach kablowych YAKY 5x120, nowym agregacie o wiekszej mocy, sterowniku
PLC1, ogranicznikach przepigé B+C - wigc nie obejdzie si¢ bez ingerencji w wyposazeniu RG).

Odpowiedz 5

Projektuje si¢ demontaz wyeksploatowanego agregatu pradotworczego na nowy facznie z ukfadem
ZSR. Istniejaca rozdzielnica gtéwna oczyszczalni pod wzgledem ukladowym i konstrukcyjnym
pozostaje bez zmian. Obiekty oraz urzadzenia oczyszczalni, zaleznie od miejsca dyslokacji, zasilane
beda bezposrednio z istniejacej rozdzielnicy gléwnej lub z rozdzielnicy RAL w projektowanym



budynku rozdzielni RA. Do rozdzielnicy gléwnej przytaczone zostang nowe dmuchawy w migjscu
istniejacych. Po uzgodnieniu z dostaweg dmuchaw nalezy zamontowa¢ w RG dobrane wyfaczniki w
obwodach zasilania. Podobnie zasilié¢ nalezy skrzynke elektryczna nowej stacji odwadniania osadu.

Pytanie 6

W PT czgéci elektrycznej jest napisane, ze nalezy zastosowac o$w. awaryjne min. 3h w
pomieszczeniach: rozdzielni gléwnej, dyspozytorni, agregatorni, dmuchaw, rozdzielni RA, komory
krat. Natomiast w przedmiarze sa ujete tylko dwie oprawy awaryjne. Prosimy o informacjg ile opraw
awaryjnych nalezy wyceni¢? Prosimy o zamieszczenie planu instalacji w budynku socjalno-
technicznym.

OdpowiedZ 6

Oswietlenie awaryjne min 3h pomieszczen nalezy zamontowac w:

- rozdzielnicy glownej

- dyspozytorni

- agregatowni

- stacji dmuchaw

- rozdzielnia RA

- komorze krat

Lacznie szt. 6 natomiast w Kosztorysie zamieszczono —pomytkowo- szt. 2.

Instalacja elektryczna w budynku socjalno — technicznym nie jest przebudowywana (pozostaje bez
zmian), jedynie beda przylaczane oprawy awaryjne do istniejacej instalacji oraz beda przylaczane
oprawy awaryjne i nowe urzadzenia technologiczne do rozdzielnicy gléwnej (dmuchawy, stacja
odwadniania osadu). Ponadto w tym obiekcie bgdzie zamontowany nowy agregat pradotworczy w
miegjsce istniejacego.

Pytanie 7
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,Modernizowana oczyszczalnia
wyposazone zostanie w nowy system sterowania i wizualizacji”? Prosimy o wyszczegdlnienie

urzadzen oraz podanie ich parametréw (komputer, oprogramowanie, system wizualizacyjny, monitor
wielkoformatowy itp.). Czy istnieje mozliwo$¢ adaptacji istniejacego systemu sterowania?

Odpowiedz 7

Patrz — w odpowiedzi 2.

Pytanie 8

Na rys. nr 1 ,,Plan tras kablowych na terenie oczyszczalni” w PT cz. elekirycznej jest zaznaczony
Lring $wiattowodowy wielomodowy rura ochronna ér. 32mm”. Brak w dokumentacji informacji na ten
temat. Przedmiar takze nie uwzglednia tego zakresu. Prosimy o informacjg czy ring swiattowodowy
wehodzi w zakres postgpowania? Jesli tak to prosimy o uszczegélowienia, zamieszczenie schematéw z
doborem urzadzen, planu z pokazaniem trasy itp.

Odpowiedz 8
Patrz — w odpowiedzi 2.

Pytanie 9

Na stronie Zamawiajacego zamieszczone zostaly 3 przedmiary w wersji edytowalnej ATH - prosimy o
zamieszczenie pozostatych przedmiardw w wersji edytowalne;.



Odpowiedz 9

Zamawiajacy informuje, ze po ponownej analizie Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, przy
obowiazujacym wynagrodzeniu ryczaltowym, nie wymaga przedstawienia przez Wykonawce
kosztorysu ofertowego. Wykonawca, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza jest
zobowiazany przedstawi¢ kosztorys wraz z zestawieniami RMS i tabelami elementéw scalonych przed
podpisaniem umowy.

W przypadku, jezeli cena oferty wydaje si¢ razaco niska w stosunku do przedmiotu zaméwienia,
Zamawiajacy bedzie wymagal kosztorysu ofertowego w celu wyjaénienia razaco niskiej ceny
konkretnej oferty.

Pytanie 10

W PT branzy elektryczngj jest zdanie: ,,Dane zebrane z urzadzen technologicznych oczyszezalni
zapisywane beda w sterowniku, a nastepnie przekazywane do systemu nadrzednego z mozliwoscia
rejestracji na karcie ” Prosimy o wyjasnieni co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem system
nadrzedny? Czy chodzi o system SCADA umozliwiajacy nadzor i sterowanie poszezegdlnych
obiektéw oczyszczalni oraz przepompowni? Czy moze o system nadrzedny pracujacy niezaleznie od
systemu SCADA?

Odpowiedz 10

Patrz — w odpowiedzi 2.
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